КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021                                             п.Причулымский                                                №105-П

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Причулымского  сельсовета  от  14.10.2013  №  085-П  «Об
утверждении  муниципальной  программы  Причулымского
сельсовета  «Организация  комплексного  благоустройства
территории Причулымского сельсовета»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Постановлением Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных   программ
Причулымского  сельсовета,  их  формировании  и  реализации»,  Распоряжением
Администрации  Причулымского  сельсовета  от  15.08.2013  №  34-Р  «Об  утверждении
перечня  муниципальных  программ  Причулымского  сельсовета»,   и   статьями  14,  17
Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Причулымского  сельсовета  от
14.10.2013  №  085-П  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Причулымского
сельсовета  «Организация  комплексного  благоустройства  территории  Причулымского
сельсовета» следующие изменения:

1.1 в приложении к Постановлению:
1.1.1  в  разделе  1.  Паспорт  муниципальной  программы  «Организация

комплексного  благоустройства  территории  Причулымского  сельсовета»
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:
Информация  по
ресурсному
обеспечению
муниципальной
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы по годам составляет 42 530,1 тыс.
рублей, в том числе:
15 133,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
27 396,6 тыс. рублей – средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной
программы:
2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том числе:
134,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2 353,9 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2015 год – 3 408,6 тыс. рублей, в том числе:
1 232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
2 176,6 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том числе:
2 459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
2 567,6 тыс. рублей – средства местного бюджета.

2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том числе:
1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
3 876,4 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2018 год – 5 685,6 тыс. рублей, в том числе:
2 072,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
3 612,9 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2019 год – 4 979,5 тыс. рублей, в том числе:
1 306,1 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
3 673,4 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2020 год – 4 782,2 тыс. рублей, в том числе:
1402,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
3 379,4 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2021 год – 3 958,0 тыс. рублей, в том числе:
1 490,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
2 467,3 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2022 год –3 243,9 тыс. рублей, в том числе:
1 509,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
1 734,7 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2023 год –3 082,9 тыс. рублей, в том числе:
1 528,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
1 554,4 тыс. рублей – средства местного бюджета.

1.1.2  в  разделе  7  «Информация  о  ресурсном  обеспечении  и  прогнозной  оценке
расходов на реализацию целей программы» абзац второй изложить в новой редакции:
Объем бюджетных ассигнований  на  реализацию  Программы составляет  всего  42 530,1
тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 15133,5 тыс. рублей по годам:

в 2014 году всего 2 487,9 тыс.рублей, в том числе средства краевого бюджета 134,0
тыс. рублей;

в 2015 году всего 3 408,6 тыс.рублей, в том числе средства краевого бюджета
1 232,0 тыс. рублей;

в 2016 году всего 5 026,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета
2 459,0 тыс. рублей;

в 2017 году всего 5 874,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета
1 998,5 тыс. рублей;

в 2018 году всего 5 685,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета
2 072,7 тыс. рублей;

в 2019 году всего 4 979,5 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета
1 306,1 тыс. рублей;

в 2020 году всего 4 782,2 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета
1 402,8 тыс. рублей;

в 2021 году всего 3 958,0 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета
1 490,7 тыс. рублей;

в 2022 году всего 3 243,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета
1 509,2 тыс. рублей;

в 2023 году всего 3 082,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета
1 528,5 тыс. рублей.

1.1.3 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации
внутрипоселенческих  дорог  Причулымского  сельсовета»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению №  1 к настоящему постановлению;

1.2.1  в  разделе  1  строку  «Объемы  и  источники  финансирования
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы по годам составляет 18 499,7 тыс.
рублей, в том числе:

13 641,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
4 858,3 тыс. рублей – средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной
программы:
2014 год – 607,9 тыс. рублей, в том числе:
134,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
473,9 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2015 год – 1462,0 тыс. рублей, в том числе:
1232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
230,0 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2016 год – 1 785,2 тыс. рублей в том числе:
1459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
326,2 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2017 год – 2 867,7 тыс. рублей в том числе:
1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
869,2 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2018 год – 2 028,1 тыс. рублей в том числе:
1 627,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
400,5 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2019 год – 1 905,1 тыс. рублей в том числе:
1 287,9 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
617,2 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2020 год – 2 033,5 тыс. рублей в том числе:
1 395,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
637,9 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2021 год – 2 086,0 тыс. рублей в том числе:
1 483,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
602,5 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2022 год – 1 845,6 тыс. рублей в том числе:
1 502,0 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
343,6 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2023 год – 1 878,6 тыс. рублей в том числе:
1 521,3 тыс.рублей – средства краевого бюджета;
357,3 тыс. рублей – средства местного бюджета.

1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат
(ресурсное  обеспечение  программы)  с  указанием  источников  финансирования»  абзац
второй изложить в новой редакции:

Объем  расходов  средств  краевого  и  местного   бюджетов  на  реализацию
мероприятий подпрограммы составляет 18 499,7 тыс. рублей;

1.2.3 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации
внутрипоселенческих  дорог  Причулымского  сельсовета»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению №  1 к настоящему постановлению;

1.3.1  в  разделе  1  строку  «Объемы  и  источники  финансирования
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы по годам составляет 15 360,3 тыс.
рублей - средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной

программы:
2014 год – 1 258,9 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2015 год – 1 360,2 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2016 год – 1 630,5 тыс. рублей - средства местного бюджета;
2017 год – 1 856,4 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2018 год – 1 760,7 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2019 год – 1 888,0 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2020 год – 2 005,4 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2021 год – 1 341,0 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2022 год – 1 343,1 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2023 год – 916,1 тыс. рублей – средства местного бюджета.

1.3.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат
(ресурсное  обеспечение  программы)  с  указанием  источников  финансирования»  абзац
второй изложить в новой редакции:

Объем  расходов  средств  краевого  и  местного   бюджетов  на  реализацию
мероприятий подпрограммы составляет 15 360,3 тыс. рублей;

1.3.3 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации
внутрипоселенческих  дорог  Причулымского  сельсовета»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4.1  в  разделе  1  строку  «Объемы  и  источники  финансирования
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы по годам составляет 8 670,1 тыс.
рублей, в том числе:
1 492,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
7 178,0 тыс. рублей – средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной
программы:
2014 год – 621,1 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2015 год – 586,4 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2016 год – 1610,9 тыс. рублей, в том числе:
1 000,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
610,9 тыс. рублей - средства местного бюджета;
2017 год – 1 150,8 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2018 год – 1896,8 тыс. рублей, в том числе:
445,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
1451,7 тыс. рублей - средства местного бюджета;
2019 год – 1186,4 тыс. рублей, в том числе:
18,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
1168,2 тыс. рублей - средства местного бюджета;
2020 год – 743,3 тыс. рублей, в том числе:
7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
736,1 тыс. рублей - средства местного бюджета;
2021 год – 531,0 тыс. рублей, в том числе:
7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
523,8 тыс. рублей - средства местного бюджета;
2022 год – 55,2 тыс. рублей, в том числе:
7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
48,0 тыс. рублей - средства местного бюджета;
2023 год – 288,2 тыс. рублей, в том числе:
7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
281,0 тыс. рублей - средства местного бюджета.

1.4.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат

(ресурсное  обеспечение  программы)  с  указанием  источников  финансирования»  абзац
второй изложить в новой редакции:

Объем  расходов  средств  краевого  и  местного   бюджетов  на  реализацию
мероприятий подпрограммы составляет 8 670,1 тыс. рублей;

1.4.3 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации
внутрипоселенческих  дорог  Причулымского  сельсовета»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению №  1 к настоящему постановлению;

1.5  приложение  №  6  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.6  приложение  №  7  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский  вестник»  и  подлежит
размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации  Причулымского
сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов  Ачинского  района  Красноярского  края:
http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                                                       С.В.Московцев

Адаменко Л.И. тел. 91-2-35

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.3.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.4.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции: